PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3557-1388

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31

Página 1 de 3

EDITAL N.º 27/2021 – LOCAL DE PROVA E ENSALAMENTO – CONCURSO PÚLICO N.º

01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI – ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ

sob n° 75.658.377/0001-31, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para aplicação da prova objetiva escrita

para o cargo de AGENTE DA DEFESA CIVIL, constante em Edital de n.º 25/2021.

RESOLVE

1. TORNA PÚBLICO o local da prova objetiva escrita e ensalamento dos candidatos

inscritos para o cargo de AGENTE DA DEFESA CIVIL, conforme disposições estabelecidas

neste edital.

2. A aplicação da prova ocorrerá nas instalações da Escola Municipal Telêmaco

Carneiro – Rua Emiliano Carneiro, n.º 1.333, Centro, Arapoti, Estado do Paraná, conforme

ensalamento constante no ANEXO I deste edital.

3. Os (as) candidatos (as), deverão se atentar a data e respectivo horário estabelecido

para aplicação da prova:

DATA e HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA ESCRITA

Data Abertura

dos Portões

Fechamento

dos Portões

Início da

Prova

Encerramento

da Prova

Duração da

Prova

24/10/2021 08h00 08h45 09h00 12h00 03h00

4. Os (as) candidatos (as), para acesso aos locais de prova deverão seguir todos os

protocolos de biossegurança para prevenção da COVID-19, como sendo:

a) Uso obrigatório de máscara de proteção;

b) Correta higienização das mãos com álcool gel 70%;

c) Distanciamento físico de no mínimo 1,5 metros na formação de fila para acesso as

salas de prova;

d) Permanência no local de prova respeitando o tempo necessário para realização da

prova, visando não ocasionar aglomeração;

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3557-1388

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31

Página 2 de 3

e) Verificação de temperatura dos participantes e os participantes que demonstrarem

sintomas gripais e constatada alta temperatura (febre), estarão impedidos de realizar a prova e

serão encaminhados ao Centro de Referência para COVID-19 ou ao Hospital Municipal 18 de

Dezembro, para orientação médica;

f) Observância dos portões de acesso indicados pela equipe de apoio;

g) Proibição quanto a realização de refeições nos locais de prova;

h) Proibição de contato físico entre o público geral envolvido na realização e/ou

participação do referido concurso público;

i) Proibição de movimentação das carteiras e cadeiras além da área demarcada, visando

manter o distanciamento;

j) Não compartilhamento de objetos;

k) Os participantes poderão fazer uso de garrafa de água de forma individual;

5. Os casos de recusa ou resistência reiterada com relação as orientações do protocolo

de biossegurança, serão encaminhadas as autoridades competentes para averiguação do caso

e adoção de medidas legais pertinentes;

6. Os (as) candidatos (as) deverão comparecer com antecedência observando os

horários estabelecidos para o fechamento dos portões de acesso aos locais de prova, munidos

de caneta esferográfica ponta média com tinta azul escura, lápis e borracha, documento original

oficial de identificação com foto.

7. Além das disposições deste edital, os (as) candidatos (as) deverão observar as

especificações do Edital de Concurso Público n.º 01/2019.

8. A aplicação da prova poderá ser alterada em razão de eventuais restrições, legais,

administrativas ou judiciais decorrentes da pandemia COVID-19.

9. Havendo a suspensão na realização da prova ocorrerá uma nova publicação

apresentando cronograma atualizado.

10. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2021.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite n.º 148 Centro Cívico – Fone / Fax (43) 3557-1388

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ n.º 75.658.377/0001-31

Página 3 de 3

ANEXO I

Local de prova: Escola Municipal Telêmaco Carneiro – Rua Emiliano

Carneiro, n.º 1.333, Centro, Arapoti, Estado do Paraná (SALA 01)

Sala Inscr. Nome

1 1746 Adriana Aparecida Machado

1 1410 Alexandro Silveira dos Santos

1 1247 Carlos Eduardo Lopes

1 2016 Darlei Brizola

1 606 Douglas Delgado

1 1546 Eulersom Tuono de Oliveira

1 1888 José Adilson Ertel

1 2397 José Ulisses Magalhães Junior

1 1223 Juliana Lopes dos Santos

Local de prova: Escola Municipal Telêmaco Carneiro – Rua Emiliano

Carneiro, n.º 1.333, Centro, Arapoti, Estado do Paraná (SALA 02)

Sala Inscr. Nome

2 1434 Juliano de Oliveira Machado

2 2206 Julio Cesar Ribeiro Santos

2 1705 Juramil Alex dos Santos

2 1728 Kleber Novochadlo Santos

2 2272 Luis Antonio Bueno

2 2264 Renan de Jesus Braz

2 887 Rogerio dos Santos Soares

2 1827 Ronald Vinícius Luiz

2 950 Vanessa Teles Ferreira